ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательнАЯ комиссиЯ

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
Постановление
01 сентября 2021 года           г. Железноводск                               № 32/227
О решении Железноводского городского суда Ставропольского края
от 30 августа 2021 года по делу  № 2-1081/2021 об отмене регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Железноводска
Дарганова Андрея Валентиновича
Территориальной избирательной комиссией города Железноводска постановлением от 03 августа 2021 года  № 22/167 "О регистрации Дарганова Андрея Валентиновича кандидатом в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4" был зарегистрирован кандидатом в депутаты Думы города Железноводска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Дарганов Андрей Валентинович.
25 августа 2021 года территориальная избирательная комиссия города Железноводска обратилась в суд с административным исковым заявлением к Дарганову А.В. об отмене регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Железноводска Дарганова Андрея Валентиновича, 1977 года рождения, уроженца города Железноводска, зарегистрированного по адресу: город  Железноводск,  поселок  Иноземцево,  от 03 августа 2021 года № 22/167.
30 августа 2021 года Железноводским городским судом Ставропольского края вынесено решение по делу № 2-1081/2021, которым вышеуказанное административное исковое заявление было удовлетворено.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению решение Железноводского городского суда Ставропольского края от 30 августа 2021 года по делу  № 2-1081/2021 об отмене регистрации кандидата в депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 - Дарганова Андрея Валентиновича, зарегистрированного постановлением территориальной избирательной комиссии города Железноводска от 03 августа 2021 года № 22/167.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы и администрации города-курорта Железноводска в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Железноводска Муравьеву Г.В.
	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Железноводска
	                               И.А. Рудков

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Железноводска
	Г.В. Муравьева